Con relación a los movimientos de banco no reconocidos, continúa Claudia Cristina Cano Gutiérrez, 

el consultor informa que se desechó la testimonial del Arquitecto Ramón González Flores y de la 

Contadora Magdalena Vargas Suárez; se aprobó la prueba pericial, a cargo del Ingeniero Alberto 

Sánchez Cruz, al cual se le pagó el 50% de los $27,000.00 (veintisiete mil pesos 00/100 M.N.), y 

nos encontramos en espera de la resolución. 

María Fernanda Arellano Caudillo pregunta que cómo va la prueba pericial, a lo que Claudia Cristina 

Cano Gutiérrez señala que por parte del Instituto ya se pagó lo correspondiente al 50% de anticipo